
 

 

Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva města Vratimova dne 11.03.2015 
 
 
Přítomni:                      dle presenční listiny 
Omluveni:        Ing. Renáta Mičulková 
 
Mandátová komise:    Bc. Hana Nevrlá            PRO: 13
                      ZDR: 1                        
      Zdeněk Gürtler                        PRO: 13
                      ZDR:  1 
                      NEHLAS: 1     
Návrhová komise:       Ivo Kičmer                  PRO: 13                               
                                    ZDR: 1 

NEHLAS: 1                               
                                    Ing. Ivo Kiška              PRO: 14
                      ZDR: 1     
Ověřovatelé:                Mgr. Radek Nitka                         PRO: 14
                      ZDR: 1                        
      Mgr. Jiří Klega                                   PRO: 14
                      ZDR: 1   
Zapisovatelka:              Drahomíra Nejtková 
 
 
PROGRAM: 
1.    Kontrola plnění usnesení ZM  
2.  Přehled připravovaných a probíhajících investičních akcí na I. pololetí 2015 
3.  Informace o finančních kontrolách za II. pololetí roku 2014 
4.  Projednání návrhu na splynutí dvou příspěvkových organizací města – Mateřské   školy 

Vratimov, Na Vyhlídce 25 a  Zařízení  školního stravování Vratimov, Na Vyhlídce 25  
5.  Návrh přidělení účelových dotací spolkům a organizacím na rok 2015 
6.  Základní  organizace  Českého  zahrádkářského  svazu  Vratimov  –  žádost  o  finanční 

výpomoc při řešení úplatného převodu pozemků z vlastnictví ČR 
7.  Stanovení základní prodejní ceny pro prodej pozemku parc. č. KN 2600/3 zeleň o výměře  

13 m2, k. ú. Vratimov 
8.  Stanovení  základní prodejní  ceny pro prodej pozemku parc.  č. KN  st. 399/2  zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 4 m2, k. ú. Horní Datyně 
9.  Poskytnutí finančního daru na rok 2015 pro Podané ruce – osobní asistence 
10.  Rozbor plnění ukazatelů rozpočtu za rok 2014 – Kulturní středisko Vratimov  
11.  Darování  nově  zaměřených  pozemků  pro    investiční  akci  „Dostavba  a   rekonstrukce  
      chodníku ve Vratimově a Horních Datyních; chodníky Vratimov, ul. Frýdecká“ 
12.  Vzorová   smlouva   o   budoucí   darovací  smlouvě   pro   investiční   akci   „Dostavba    a  

 rekonstrukce chodníků  ve  Vratimově  a  Horních Datyních;  chodníky  Horní   Datyně  ul.    
 Vratimovská“  na  pozemcích  ve  vlastnictví  fyzických  i  právnických osob v  k.  ú.  Horní   
Datyně uzavírána mezi vlastníky  jednotlivých nemovitostí a  investorem stavby městem  
Vratimov 

13.  Smlouva  o  zřízení  věcného  břemene  –  č. SMPOZ29/1572/15,  most  na  ul. J. Tomise v  
        Horních Datyních 



 

2 
 

14.  Rozpočtové opatření č. I/2015 
15.  Zahájení  realizace  akce  před  vydáním rozhodnutí  o  poskytnutí dotace  ze SFŽP na akci  

„Stavební úpravy budovy MěÚ Vratimov, zateplení budovy a výměna oken“ a „Stavební 
úpravy MŠ Horní Datyně – zateplení“  

16.  Studie na odkanalizování  dalších  částí Vratimova a dokumentace pro stavební  povolení          
        pro II. etapu kanalizace v Horních Datyních         
17.  Stanovení doporučené ceny pro výkupy pozemků pod komunikacemi včetně chodníků 
18.  Zápis z hovorů s občany v Horních Datyních 
19.  Zpráva k využitelnosti a přínosu kamerového systému OVANET provozovaného ve městě  
        Vratimov 
PRO: 14  
 
 
5/1 
Zastupitelstvo  města  bere  na  vědomí  kontrolu  plnění  usnesení  Zastupitelstva  města 
Vratimova ze zasedání zastupitelstev města (viz zápis). 
PRO: 17 
 
 
5/2 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o přípravě a průběhu  investičních akcí a oprav 
plánovaných na I. pololetí roku 2015. 
PRO: 17 
 
 
5/3 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  informace o provedených  finančních kontrolách  za  II. 
pololetí roku 2014. 
PRO: 17 
 
 
5/4 
Zastupitelstvo  města  odročuje  bod  „Projednání  návrhu  na  splynutí  dvou  příspěvkových 
organizací města – Mateřské   školy Vratimov, Na Vyhlídce 25 a   Zařízení   školního stravování 
Vratimov,  Na  Vyhlídce  25“  na  příští  zasedání  zastupitelstva města  a  ukládá  předkladateli 
dopracovat materiál dle připomínek zastupitelů (viz zápis).  
PRO: 11 
PROTI: 4 
ZDR: 2 
 
 
5/5.1 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  přidělení  účelové  dotace  z rozpočtu  města  občanskému 
sdružení  ZIK‐ZAK  Vratimov,  Frýdecká  377,  Vratimov,  IČ  26990865  a  občanskému  sdružení 
Pospolu při ZUŠ Vratimov, Masarykovo náměstí 192, Vratimov, IČ 26652803 dle předloženého 
návrhu. 
PRO: 17 



 

3 
 

5/5.2 
Zastupitelstvo města  schvaluje  vzorovou  Smlouvu  na  přidělení  účelových  dotací  z rozpočtu 
města spolkům a organizacím na rok 2015. 
PRO: 17 
 
 
5/6 
Zastupitelstvo  města  neschvaluje  poskytnutí  půjčky  Základní  organizaci  Českého 
zahrádkářského svazu Vratimov, Na Podlesí 242, Vratimov ve výši 861.000 Kč. 
PRO: 13 
ZDR: 4 
 
 
5/7.1 
Zastupitelstvo města rozhodlo stanovit základní cenu pro prodej pozemku parc. č. 2600/3 – 
ostatní plocha zeleň o výměře 13 m2, k. ú. Vratimov, který je ve vlastnictví města Vratimova, 
ve výši 15.000 Kč. 
PRO: 17 
 
 
5/7.2 
Zastupitelstvo města    rozhodlo o uzavření Kupní  smlouvy  se  Společenstvím pro dům  č. p. 
773, Na Vyhlídce 773/5, Vratimov, IČ 02234165 na pozemek parc. č. 2600/3 – ostatní plocha 
zeleň o výměře 13 m2, k. ú. Vratimov za kupní cenu 15.000 Kč.  
PRO: 17 
 
 
5/8 
Zastupitelstvo města odročuje bod „Stanovení základní  prodejní ceny  pro prodej pozemku 
parc. č. KN st. 399/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 4 m2, k. ú. Horní Datyně“ na příští 
zasedání zastupitelstva města. 
PRO: 16 
NEHLAS: 1 
 
 
5/9 
Zastupitelstvo města  schvaluje  poskytnutí  finančního  daru  ve  výši  60.000  Kč  na  částečné 
pokrytí nákladů osobních asistentek organizace Podané ruce – osobní asistence, Zborovská 
465, Frýdek‐Místek, IČ 70632596, zastoupené ředitelkou Bc. Helenou Fejkusovou.  
PRO: 14 
ZDR: 3 
 
 
5/10 
Zastupitelstvo města bere na vědomí materiál organizační složky Kulturní středisko Vratimov 
– Rozbor plnění ukazatelů rozpočtu za rok 2014. 
PRO: 17 



 

4 
 

5/11.1 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  vzorovou  Darovací  smlouvu  k pozemkům  jednotlivých 
vlastníků, které budou předmětem darování, a to: 

 Pozemek  parc.  č.  197/8  ost.  pl.  ost.  komunikace  o  výměře  128  m2  z vlastnictví 
THERAPIA,  spol. s  r. o., Frýdecká 936/59, Vratimov, IČ 47977663 

 Pozemek parc. č. 1205/11 ost. pl. ost. komunikace o výměře 64 m2 a parc. č. 1205/12 
ost. pl. ost. komunikace o výměře 199 m2 z vlastnictví Moravskoslezského kraje, 28. 
října 117, Ostrava,  IČ 70890692,  zastoupeného  z pověření hejtmana  kraje  Správou 
silnic  Moravskoslezského  kraje,  příspěvkovou  organizací,  Úprková  1,  Ostrava,  IČ 
00059711 

 Pozemek  parc.  č.  2581/2  ost.  plocha  ost.  komunikace  o  výměře  4 m2  z vlastnictví 
ArcelorMittal, a. s., Vratimovská 689/117, Ostrava‐Kunčice, IČ 45193258. 

PRO: 17 
 
 
5/11.2 
Zastupitelstvo města    rozhodlo  o  přijetí  darovaného  nově  zaměřeného  pozemku  parc.  č. 
197/8 ost. pl. ost. komunikace o výměře 128 m2, dle geometrického plánu č. 2234‐44/2014 
ze  dne  06.12.2014,  z vlastnictví  THERAPIA,  spol.  s  r.  o.,  Frýdecká  936/59,  Vratimov,  IČ 
47977663. 
PRO: 17 
 
 
5/11.3 
Zastupitelstvo  města  rozhodlo  o  přijetí  darovaných  nově  zaměřených  pozemků  parc.  č. 
1205/11 ost. pl. ost. komunikace o výměře 64 m2 a parc. č. 1205/12 ost. pl. ost. komunikace 
o výměře 199 m2, dle geometrického plánu č. 2234‐44/2014 ze dne 06.12.2014, z vlastnictví 
Moravskoslezského  kraje,  28.  října  117,  Ostrava,  IČ  70890692,  zastoupeného  z pověření 
hejtmana kraje Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, Úprková 1, 
Ostrava, IČ 00059711. 
PRO: 17 
 
 
5/11.4 
Zastupitelstvo města  rozhodlo  o  přijetí  darovaného  nově  zaměřeného  pozemku  parc.  č. 
2581/2  ost.  plocha  ost.  komunikace  o  výměře  4  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  2234‐
44/2014 ze dne 06.12.2014, z vlastnictví ArcelorMittal, a. s., Vratimovská 689/117, Ostrava‐
Kunčice, IČ 45193258. 
PRO: 17 
 
 
 
5/12 
Zastupitelstvo města  schvaluje  vzorovou  Smlouvu  o  budoucí  darovací  smlouvě  a  o  právu 
provést  stavbu,  týkající  se  možného  darování  části  pozemků  ve  vlastnictví  fyzické  či 
právnické osoby, které zasahují do trasy nově budovaného chodníku v rámci investiční akce 



 

5 
 

„Dostavba  a  rekonstrukce  chodníků  ve  Vratimově  a  Horních  Datyních;  chodníky  Horní 
Datyně, ul. Vratimovská“. 
PRO: 17 
 
 
5/13 
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti týkající se 
umístění mostní konstrukce včetně  jejího opevnění na pozemcích povinného Povodí Odry, 
státní  podnik  za  úplatu  3.993  Kč  včetně  DPH mezi  Povodí  Odry,  státní  podnik,  Varenská 
3101/49, Ostrava, IČ 70890021 a městem Vratimov. 
PRO: 17 
 
 
5/14 
Zastupitelstvo města schvaluje Rozpočtové opatření č. I/2015 dle předloženého návrhu. 
PRO: 17 
 
 
5/15 
Zastupitelstvo města  schvaluje  zahájení  stavby  „Stavební  úpravy  budovy MěÚ  Vratimov, 
zateplení budovy a výměna oken“ (zhotovitel TURČINA, spol. s r. o.) a „Stavební úpravy MŠ 
Horní Datyně – zateplení“ (zhotovitel MILIMEX, spol. s r. o. – organizační složka), a to před 
vydáním  rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace  z Operačního  programu  životního  prostředí  a 
Smlouvy o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí. 
PRO: 16 
ZDR: 1 
 
 
5/16.1 
Zastupitelstvo města  rozhodlo  o  zahájení  přípravy  na  zadání  veřejné  zakázky  týkající  se 
zpracování studie na realizaci kanalizace zahrnující lokality Zaryjská. 
PRO: 17 
 
 
5/16.2 
Zastupitelstvo města  rozhodlo o pokračování v odkanalizování  lokality „Na Zadkách“, a    to 
zpracováním nové studie odkanalizování lokality „Na Zadkách“. 
PRO: 17 
 
 
5/16.3 
Zastupitelstvo města  rozhodlo o  zahájení přípravy na  zadání veřejné  zakázky  týkající  se  II. 
etapy  kanalizace  v Horních  Datyních,  a  to  jako  aktualizaci  DSP  z roku  2011  doplněnou  o 
návrh oprav komunikací dotčených stavbou kanalizace v celé šířce, majetkoprávní činnost a 
dále  o  opční  právo  na  zpracování DUR  a DSP  pro  nové  stoky,  jejichž  potřeba  vznikne  po 
průzkumu v dotčené  lokalitě  s ohledem na  zjištění,  zda došlo k výstavbě nových  rodinných 



 

6 
 

domů,  pro  které  by  bylo  efektivní  navrhnout  doplnění  nových  stok,  případně  prodloužit 
stávající návrh. 
PRO: 16 
ZDR: 1 
 
 
5/17 
Zastupitelstvo města doporučuje v případě výkupu pozemků pod pozemními komunikacemi 
včetně chodníků stanovit výši kupní ceny 50 Kč/m2. 
PRO: 16 
ZDR: 1 
 
 
5/18 
Zastupitelstvo města bere na vědomí Zápis z hovorů s občany v Horních Datyních. 
PRO: 17 
 
 
5/19 
Zastupitelstvo města bere na vědomí „Zprávu k využitelnosti a přínosu kamerového systému 
OVANET  provozovaného  ve  městě  Vratimov“  za  období  2013‐2015  od  Policie  České 
republiky, Městské ředitelství, Obvodní oddělení PČR Vratimov, Frýdecká 819, Vratimov. 
PRO: 16 
ZDR: 1 
 
 
 
 
 
 
JUDr. Dagmar Hrudová              Bc. Martin Čech 
starostka                  místostarosta 
                                              
         
 
 
                 Mgr. Iveta Zechová 
                 místostarostka 
 
 
 
 
Ve Vratimově 12.03.2015 
Usnesení je součástí zápisu z jednání zastupitelstva města.   


